

Assunto: **readequada de preço**  
De: Alfa Hospitalar <alfahospitalar.ce@gmail.com>  
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>  
Data: 17/04/2023 10:45



- READEQUADA ACARAU ODONTO .pdf (~114 KB)



*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

Ao  
PREGOEIRO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU-CE  
REF. PREGÃO ELETRONICO N°1703.01/2023-SRP

PROPOSTA DE PREÇO

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS, EMPRESÁRIA, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE, INSCRITA NO CPF DE N° 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE. TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID    | QUANT | MARCA      | VALOR UNT  | VALOR TOTAL    | VL UNT POR EXTENSO                           | VL TOTAL POR EXTENSO  |
|------|--|---------|-------|------------|------------|----------------|--|---|
| 1    | Amálgama em cápsula, esférica e partícula fina, 1 porção, c/ 50 unidades, compatível com ap. Gnatus  | Caixa   | 640   | DUXALLOY   | R\$ 109,78 | R\$ 70.259,20  | cento e nove reais e setenta e oito centavos | setenta mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos |
| 2    | Amálgama em cápsula, esférica e partícula fina, 2 porções, c/ 50 unidades, compatível com ap. Gnatus | Caixa   | 600   | DUXALLOY   | R\$ 198,00 | R\$ 118.800,00 | cento e noventa e oito reais                 | cento e dezoito mil, oitocentos reais                           |
| 3    | Kit de brocas multilaminadas para acabamentos de restaurações de amálgama                            | Kit     | 100   | MICRODONT  | R\$ 71,50  | R\$ 7.150,00   | setenta e um reais e cinquenta centavos      | sete mil, cento e cinquenta reais                               |
| 4    | Luva de borracha grossa para lavagem de instrumental, tamanho P                                      | Par     | 200   | DANNY      | R\$ 4,68   | R\$ 936,00     | quatro reais e sessenta e oito centavos      | novecentos e trinta e seis reais                                |
| 5    | Luva de borracha grossa pra lavagem de instrumental, tamanho M                                       | Par     | 200   | DANNY      | R\$ 4,62   | R\$ 924,00     | quatro reais e sessenta e dois centavos      | novecentos e vinte e quatro reais                               |
| 6    | Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho M                                     | Caixa   | 5.000 | DESCARPACK | R\$ 15,95  | R\$ 79.750,00  | quinze reais e noventa e cinco centavos      | setenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais                |
| 7    | Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho P                                     | Caixa   | 5.000 | DESCARPACK | R\$ 15,95  | R\$ 79.750,00  | quinze reais e noventa e cinco centavos      | setenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais                |
| 8    | Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho PP                                    | Caixa   | 2.000 | DESCARPACK | R\$ 15,95  | R\$ 31.900,00  | quinze reais e noventa e cinco centavos      | trinta e um mil, novecentos reais                               |
| 9    | Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho Grande                                | Caixa   | 2.000 | DESCARPACK | R\$ 15,95  | R\$ 31.900,00  | quinze reais e noventa e cinco centavos      | trinta e um mil, novecentos reais                               |
| 10   | Resina fotopolimerizável seringa plástica de 4g. Opaco (FGM)   | Unidade | 200   | FGM        | R\$ 15,40  | R\$ 3.080,00   | quinze reais e quarenta centavos             | três mil e oitenta reais  |



|    |   |       |      |     |            |                |   |  |
|----|---|-------|------|-----|------------|----------------|---|--|
| 11 | Cloridrato de lidocaína 2 % com fenilefrina, contendo 50 tub. de 1,8 ml | Caixa | 2600 | DFL | R\$ 34,91  | R\$ 90.766,00  | trinta e quatro reais e noventa e um centavos | noventa mil, setecentos e sessenta e seis reais  |
| 12 | Cloridrato de prilocaina com felipressina 3%, cont. 50 tub de 1,8 ml    | Caixa | 1500 | DFL | R\$ 82,50  | R\$ 123.750,00 | oitenta e dois reais e cinquenta centavos     | cento e vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais                                 |
| 13 | Lidocaína 5 % tópico, 12 g., sabor tutti-fruti                          | Pote  | 400  | DFL | R\$ 7,13   | R\$ 2.852,00   | sete reais e treze centavos                   | dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais  |
| 14 | Mepivacaína 2 % com adrenalina, contendo 50 tub. plásticos de 1,8 ml    | Caixa | 500  | DFL | R\$ 112,20 | R\$ 56.100,00  | cento e doze reais e vinte centavos           | cinquenta e seis mil e cem reais   |
| 15 | Mepivacaína 3 % sem vaso contritor 50 tub. plásticos de 1,8 ml          | Caixa | 400  | DFL | R\$ 117,70 | R\$ 47.080,00  | cento e dezessete reais e setenta centavos    | quarenta e sete mil e oitenta reais  |
|    |   |       |      |     |            | R\$ 744.997,20 |   | setecentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |

Prazo de validade da proposta : 120 ( CENTO E VINTE ) dias  
prazo de entrega : conforme edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

SOBRAL-CE- 17 DE ABRIL DE 2023.

LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS  
Titular  
CPF DE Nº 076.518.913-50

ALFA HOSPITALAR  
DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
EIR:42017679000171

Assinado de forma digital por  
ALFA HOSPITALAR  
DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
EIR:42017679000171  
Dados: 2023.04.17 10:41:41  
-03'00'

